
Proč mám filtr hlučný?
• Provádějte pravidelné čistění filtru, nezapomeňte i na čistění prostoru rotoru a 

samotný rotor
• Zkontrolujte, zda je čerpadlo na správném místě a neopírá se o sklo (vždy drží jen 

za přísavky)
• Zkontrolujte, zda Vám nechybí lopatka rotoru, nebo není rotor nějak poškozený.
• Věnujte pozornost cizím tělesům v rotoru - třeba kamínek

Aby byla zajištěna optimální funkce a plynulost chodu čerpadla, doporučujeme pravidelně 
každých 12 měsíců vyměňovat opotřebované díly, jako je rotor (vrtulka) a jejich gumová 
ložiska.

Proč ztrácím výkon čerpadla?
• Není-li prováděná pravidelná udržba filtru a filtračních medií, dochází ke snížení 

průtoku vody filtrem
• Nezapomínejte na přívodní a odvodní části a hadice, při upcání brání průtoku vody.
• Pravidelně kontrolujte hladinu vody a správné ponoření filtru. Není-li filtr dostatečně 

zaplaven vodou, snižuje se tak výkon čerpadla a zvyšuje hlučnost rotoru.


